
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 03 DE DICIEMBRE 2022 BLANCO

SÁBADO 03/DICIEMBRE/2022 NEGRO



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 1010 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

179,154

SÁBADO 03/DICIEMBRE/2022 NEGRO

AL 03/DICIEMBRE/2022 GUINDA



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

179,154

10,034

10,034

150

150

183,559

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave 0 Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa 0

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 03/DICIEMBRE/2022 GUINDA

1010 NEGRO

14 0

21 0

14 0

6 0

0 0

0 0

-1 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

14 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 00 0

21 0
0 0

1 0
0 0

0 00 0

0 00 0

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

TOTAL Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán 5 Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato O Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

11 15

0 0

0 0

0 2

0 2

0 1

0 1

0 1

0 1

0 0

0 0

0 0

0 0

0 1

0 1

19 103
0 0

0 0

36 150

20 107

20 107

AL 03/DICIEMBRE/2022 GUINDA

1010 NEGRO

0 0

35 1460 0

6 23
0 0

0 00 0

0 00 0

0 00 0

0 0

183,559



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

23 26,640

0 1,998

15 29,111

0 475
2 15,971

1 1,197

0 5,197

0 568

0 4,223

1 964

0 3,222

2 15,971

1 964

103 84,810

0 810

0 4,223

1 1,197

1 1,513

1 1,513

0 810

0 1,998

146 181,350

0 2,433

23 26,640

0 568

0 1,548
0 1,548

0 371

0 371

0 299

0 475

0 3,222

0 299

0 2,433

107 87,019

150 183,559

107 87,019



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,111 1,729

475 49
475 49

3,222 288

3,222 288

15,971 1,064

15,971 1,064

1,197 154

1,197 154

1,513 171

1,513 171

810 111

810 111

4,223 288

4,223 288

964 40

964 40

84,810 3,576

5,197 352

568 15

568 15

1,548 68

1,548 68

371 31

371 31

299 48
299 48

2,433 159

2,433 159

26,640 1,668
26,640 1,668

1,998 114

1,998 114

181,350 9,925

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

87,019 3,687

183,559



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,729 18

49 0
49 0

288 2

288 2

1,064 19

1,064 19

154 3

154 3

171 0

171 0

111 0

111 0

288 0

288 0

40 0

40 0

3,576 33

352 6

15 0

15 0

68 0

68 0

31 0

31 0

48 1

48 1

159 1

159 1

1,668 15

1,668 15

114 0

114 0

9,925 98

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,034 105

3,687 40

3,687 40



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

18

0

0

2

2

19

19

3

3

0

0

0

0

0

0

0

0

33

6

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

15
15

0

0

98

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

105

40

40


